FAHRZEUGHEIZUNGEN | TECHNISCHE DOKUMENTATION DE

ERSATZTEILLISTE
HYDRONIC Il

! B o
DIE ERSATZTEILLISTE IST FUR FOLGENDE MOTORUNABHANGIGE l /"
WASSERHEIZGERATE GULTIG:
Heizgerate fiir Ottokraftstoff (Benzin)

B4S-12V 201909 0500 00
B5S-12V 201904 0500 00

Heizgerite fiir Bio-Ethanol (E100)
E4S-12V 20192005 00 00

Heizgerate fiir Dieselkraftstoff
D4S-12V 252554050000
D5S-12V 252526 0500 00

Heizgerate fiir Dieselkraftstoff

mit vordruckbestandiger Dosierpumpe
D4S-12V 2525580500 00
D5S-12V 2525570500 00

T\

A WORLD OF COMFORT Eberspdcher



ERMITTLUNG DES MENGENBEDARFS FUR DIE BESTELLUNG

Zur Ermittlung der bendtigten Menge eines Ersatzteils sowie der zu
bestellenden VE (Verkaufseinheiten) dienen die Informationen in den
Spalten ,Stlickzahl pro Gerat“ und ,Stiickzahl pro VE (Verkaufseinheit)*“.

STUCKZAHL PRO GERAT
Die Zahl in dieser Spalte gibt an, wie viel Stlick des betreffenden Er-
satzteils im gesamten Gerét verbaut sind.

STUCKZAHL PRO VE
Die Zahl in dieser Spalte gibt an, wie viel Stiick des betreffenden Er-
satzteils in einer VE enthalten sind.

BESTELL-NR.
Die Bestellnummer bezieht sich auf eine VE.




KAPITEL

1

KAPITELBEZEICHNUNG

Heizgerat

Montage, Wasser- und Ver-
brennungsluftfiihrung

Elektrik und Brennstofffiih-
rung

KAPITELINHALT SEITE
Ersatzteilgrafik 4
Ersatzteilliste 5
Ersatzteilgrafik 9
Ersatzteilliste 10
Ersatzteilgrafik 11
Ersatzteilliste 12




ERSATZTEILGRAFIK




ERSATZTEILLISTE
Pos.-Nr. Stiickzahl ~ Stiickzahl  Benennung Bestell-Nr. (VE) Fir Gerat
pro Gerat  pro VE - T
oD T O | © | O
oo AN| O N W W
(o> N> RN NN ToRNToRNTe RN Te]
— — || NN | NN
o OO | Ww| v Ww|w
AN N/ AN N | AN | NN
1 1 - Mantel und Warmetauscher siehe Pos. 1.1
1.1 1 1 Kit — Mantel und Warmetauscher 252526010100 (o | e | e o o e o
J
2 1 1 Steuergerat 22 5206 01 80 01 °
22 5206 02 10 04 °
225206022002 | e
22 5206 02 20 01 °
22 5206 02 10 03 o |
22 5206 01 20 03 .
3 1 - Leitungsstrang, Heizgerat siehe Pos. 3.1
3.1 1 1 Kit — Leitungsstrang, Heizgerét 252526990121 (e | e | e o | o o o
darin enthalten: Pos. 3, 4, 5, 6
4 2 - Schraube, M4 x 12 siehe Pos. 6.1
5 1 - Druckfeder, Uberhitzungsfiihler siehe Pos. 6.1
6 1 - Druckfeder, Oberflachenfiihler siehe Pos. 6.1
6.1 1 1 Kit — Druckfeder 252526990108 |e | e | e | o o o o
darin enthalten: Pos. 4, 5, 6
X
7 1 - Deckel, Steuergerét siehe Pos. 7.1




Pos.-Nr. Stiickzahl

Benennung

Bestell-Nr. (VE)

Fiir Gerat

05
05

20 1909
20 1904

20 1920 05
25 2554 05
25 2526 05

25 2557 05
25 2558 05

71

10
10.1

1

12
13
14
141

15

Kit — Deckel, Steuergerat
darin enthalten: Pos. 7, 8, 9

Deckel, Leitung, Steuergerét
Lamellenstopfen
Schraube, M4 x 16

Kit — Schraube, M4 x 16 (4 Stiick)
darin enthalten: Pos. 10

IRRR

Wasserstutzen, gerade, di = 20 mm

Kit — Wasserstutzen, gerade, di = 20 mm
darin enthalten: Pos. 11, 12, 13

0@

Zackenring
0-Ring, 16 x 2
Wasserstutzen, 90°, di = 20 mm

Kit — Wasserstutzen, 90°, di = 20 mm
darin enthalten: Pos. 12, 13, 14

=
o

Dichtung BK-Flansch / Warmetauscher

252526 05 00 11

252281 01 00 06

siehe Pos. 7.1

siehe Pos. 10.1

252526 99 00 31

siehe Pos. 11.1

252526 99 01 06

25221601 00 10
22100070 00 19
siehe Pos. 14.1

252526 80 03 00

siehe Pos. 16.1




Pos.-Nr. Stiickzahl

pro Gerat

Stiickzahl

pro VE

Benennung

Bestell-Nr. (VE)

Fiir Gerat

05
05

20 1909
20 1904
20 1920 05
25 2554 05

252526 05
25 2557 05

25 2558 05

16
16.1

17
17.1

18
19
20
201

21
211

22

Dichtung BK-Gehduse / Geblase

Kit — Dichtung
darin enthalten: Pos. 15, 16

siehe Pos. 16.1

201904 99 01 11
252526 99 01 10

Benzin / Bio-Ethanol

Y

Diesel

Brennkammer

Kit — Brennkammer

siehe Pos. 17.1

201904 10 00 00
252526 10 00 00

Tiille, Brennstoffrohr
Tiille, Flammfiihler
Tiille, Brennstoffrohr

Kit — Tillen fiir Brennkammer
darin enthalten: Pos. 18, 19, 20

o & 8

Gliihstift
Kit — Gliihstift

siehe Pos. 20.1
siehe Pos. 20.1
siehe Pos. 20.1
252526 99 01 04

siehe Pos. 21.1
252526 99 01 11

Benzin / Bio-Ethanol

N

o © 8

Fiihler, Flammiiberwachung

siehe Pos. 22.1




Pos.-Nr. Stiickzahl

Benennung

Bestell-Nr. (VE)

Fiir Gerat

05
05

20 1909
20 1904

20 1920 05
25 2554 05
252526 05
25 2557 05
25 2558 05

221

23
24

241

24.2

25

26
26.1

Kit — Fiihler, Flammiiberwachung

252526 99 36 00

o © 8

Benzin / Bio-Ethanol Diesel

T Q Q)

Deckel, Geblédse, mit Dichtung

Geblase

Kit — Gebléase

252424 01 03 00

siehe Pos. 24.1
bzw. Pos. 24.2

252526 99 15 00

Benzin / Bio-Ethanol

o @ 8

Diesel

Geblése
zusatzlich erforderlich: Pos. 16

Abdeckung, E-Motor, vollstandig

Schraube, M5 x 80

Kit — Schraube, M5 x 80 (4 Stiick)
darin enthalten: Pos. 26

252565 99 16 00

252424 01 06 00
252424 01 04 00

siehe Pos. 26.1
252278 01 00 30




ERSATZTEILGRAFIK




2 MONTAGE, WASSER- UND VERBRENNUNGSLUFTFUHRUNG

ERSATZTEILLISTE
Pos.-Nr. Stiickzahl ~ Stiickzahl ~ Benennung Bestell-Nr. (VE) Fir Gerat
pro Gerdt  pro VE 0w W v v vl v|lov
oo o o|lo|o| o
D | O | O~ 0
oo N O AN WO W
22288848
o 0| O WV W W wv
AN | AN AN NN NN
1 1 1 Wasserpumpe, 12V 252526250000 | o | e | e | o o o o
2 1 1 Halter, Wasserpumpe 221000513900 | o | e | o | o o o o
3 1 1 Leitungsstrang, 12V,L=2m 252526801200 | o o | e o o o o
4 - 1 Schlauch, Wasser, di = 20 mm 251917 80 00 01 e o0 o o o o
5 - 1 Schlauchschelle, 20 — 32 mm 102067020032 | o | e o | o | o o o
6 - 1 Ring, 21 /40 221000501002 | o | o | e | o o o o
7 1 1 Halter, Heizgerat 221000513700 |® | o e o | o o o
8 1 1 Spezialschraube 252526 80 01 01 e oo 0o 0o o o
9 - 1 Halter, gerade, L = 135 mm 229000509305 (o |e | e o o o o
10 - 1 Halter, gerade, L = 180 mm 229000509306 | (o | e e o o o
11 3 1 Spannschelle 221000514400 |o (o e o o o o
12 1 1 Doppelrohr, Verbrennungsluft, schalldampfend, di = 20 mm 360 00179 oo o0 o 0o o
13 1 1 Schlauchschelle, 16 — 25 mm 102067016025 | |e | e | e | o o o
14 1 1 Schlauch, Abgas, di = 24 mm, L = 900 mm 360 61 274 e | e 0o o 0o 0o o
15 1 1 Schlauch, Abgas, di = 24 mm, L = 300 mm, mit Endhiilse 201731800400 |o oo |o o o o
16 1 1 Abgasschalldampfer 221000401900 |o (o o o o o | o
17 1 1 Halter, Abgasschalldampfer, Z-Form 221000513500 |o (e e o o o o
18 1 1 Halter, Abgasschalldampfer, L-Form 221000513400 |o (e e o o o o

Schelle, 9 28 mm

152 09 010




1

ERSATZTEILGRAFIK




3 ELEKTRIK UND BRENNSTOFFFUHRUNG

ERSATZTEILLISTE
Pos.-Nr. Stiickzahl ~ Stiickzahl ~ Benennung Bestell-Nr. (VE) Fir Gerat
pro Gerat  pro VE Byl gy
D | O | O~ 0
oo N O AN WO W
| OO 1| W W W
|| NN | NN
o 0| O WV W W wv
AN | AN AN NN NN
1 1 1 Brennstoffdosierpumpe, 12V 224517080000 | o | o | o o | o
22 4549 01 00 00 o | o
2 1 1 Halter, Brennstoffdosierpumpe 221000500400 |o | e | e | o o o o
3 1 1 Leitungsstrang, Brennstoffdosierpumpe, L = 6 m 221000330800 | | e | e o | o o o
4 - 1 Halter 201348030002 | o o | o o o o o
5 - [fdm Rohr, 4 x 1,25 DIN 73378, transparent 890 31118 o o oo |0 o
[fdm Rohr, 4 x 1,25 VW TL 524 35-A, schwarz 890 31 139 o
6 - Ifdm Schlauch, 3,5 x 3 360 75 400 °o | o oo |0 o
7 8 1 Schlauchschelle, 9 mm 102068009098 | e | o o | o | o o o
8 - Ifdm Rohr, 4 x 1 DIN 73378, blau 890 31 054 o | oo oo
Ifdm Rohr, 4 x 1 VW TL 524 35-A, schwarz 890 31138 °
9 1 1 Ubergangsstiick, 8 7,5 / 3,5 mm 221000203000 | e o | e o e o o
10 2 1 Schlauchschelle, @ 11 mm 102068011098 | o | o | o | o o o o
11 1 1 Tankanschluss, di = 4 mm 221000201600 | o |e | e o o o o
12 1 1 Leitungsbaum, Heizgerat 252526801000 |o o |o | o o | o o
13 1 1 Leitungsbaum, Gebldse 221000330400 (o | o e o o o
14 1 1 Relais, 12V 203 00 095 o oo o 0 o o
15 1 1 Sicherungseinsatz, 5 A 204 00 001 e | e o o o o o
Sicherungseinsatz, 25 A 204 00 005 e | e 0o o 0o o o
Sicherungseinsatz, 20 A 204 00 004 e | e 0o o 0o o o
16 1 1 Sicherungshalter, Gehause, Steckhiilse 22 1000 31 06 01 e | e 0o o 0o o o
17 1 1 Sicherungshalter, Abdeckung 221000310602 |o (o o o o o o
18 1 1 Kombihalter 221000512100 |o o |e |o o o o
19 - 1 Kabelbindersatz 252526998007 |o e o e | o o o
- 10 Stiick, 2,5 x 100 mm
- 20 Stiick, 5,0 x 200 mm
- 5 Stiick, 4,6 x 390 mm
20 1 2 Stecker-Set 10-polig, kpl. 229000810002 |o (o (o | o | o o o







Eberspacher Climate Control Systems
GmbH & Co. KG

EberspacherstraBe 24

73730 Esslingen
info@eberspaecher.com
www.eberspaecher.com

A1\

Eberspdacher

© Eberspacher Climate Control Systems GmbH & Co. KG

Anderungen vorbehalten.

02.2019

25.2526.95.2358 DE



	1	Heizgerät
	Ersatzteilgrafik
	Ersatzteilliste

	2	Montage, Wasser- und Verbrennungsluftführung
	Ersatzteilgrafik
	Ersatzteilliste

	3	Elektrik und Brennstoffführung
	Ersatzteilgrafik
	Ersatzteilliste


